2013 年 1 月 5 日

 報道関係各位

鹿児島県観光交流局かごしまＰＲ課

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

鹿児島県（伊藤 裕一郎 知事）は、「本物。鹿児島県」の多彩な魅力をアピールし，県内外からの誘客を促

進するため，鹿児島県出身で薩摩大使である AKB48 柏木由紀さんの紹介によるＡＲ（拡張現実）技術を活用

した鹿児島の魅力発見 AR アプリ「みるかご」の配信を開始します。

 「みるかご」は（http://mirukago.com），柏木由紀さんが県内６つエリア（①中薩摩，②南薩摩，③北薩摩，

④霧島・姶良，⑤大隅，⑥種子島・屋久島・三島・トカラ列島・奄美）の自然，温泉，食などの多彩な魅力をそ

れぞれ紹介するスペシャルムービーが再生されるものです。

   ＊ Augmented Reality。スマホなどの端末を用いることにより，ポスターの写真から動画や音声を楽しめる

技術です。

 また「みるかご」は，ＧＰＳ機能を搭載しているため，それぞれのエリアに行き撮影しないと当ムービーは見る

ことはできません。県外では，柏木由紀さんが“是非鹿児島を訪れポスターを探して撮影して”と呼びかける

「みるかご」紹介ムービーを配信します。

ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、何卒取扱いただきますようお願い申し上げます。

謹白

鹿児島の魅力発信 AR（拡張現実）アプリ「みるかご」スタート！

鹿児島県薩摩大使のＡＫＢ48の柏木由紀さんが
鹿児島の魅力をスマートフォンアプリで紹介！

●実施期間  ： 平成 25年 12月 28日（土）～平成 26年 3月 31日

<本件に関するお問い合わせ先>

鹿児島県観光交流局かごしまＰＲ課

  PR企画係：馬場・濱田 TEL：099-286-3046（直通）

■【みるかごホームページ】 http://mirukago.com

http://mirukago.com/

鹿児島魅力発見アプリ「みるかご」スペシャルムービーの概要

 県内６つのエリア（①中薩摩，②南薩摩，③北薩摩，④霧島・姶良，⑤大隅，⑥種子島・屋

久島・三島・トカラ列島・奄美）の自然，温泉，食など「本物。鹿児島県」の多彩な魅力を柏

木由紀さんが紹介する。

（各エリア，概ね３分半から５分程度）

＜スペシャルムービー内容（中薩摩エリア）＞（例）

こんにちは。鹿児島県薩摩大使の AKB48 柏木由紀です。

この映像を見てくれた皆さんが、私の故郷「鹿児島」のファンになってくれたらなっ、て思いま

す。

鹿児島といえば，黒豚に黒牛、しろくま、さつま揚げに焼酎、桜島、温泉、お祭り…他にも、ま

だまだ美味しいものや素敵な場所、歴史や文化が、い～っぱい詰まった所なんです！

では、これから「中薩摩エリア」についてちょっとだけご紹介しますね。

    中薩摩エリアの魅力を市町村（鹿児島市，日置市，いちき串木野市）毎に

紹介（アナウンサーによる紹介）

私は最近、陶芸に興味があるので，ゆ～っくりと「美山」に行きたいな～

自分で作るのも楽しそうだけど、いろんな個性の陶芸作品を見るのもいいですよね～

と、ひとつ取り上げても楽しくなってくる中薩摩の魅力！

ぜひ、皆さんも実際に“体感”してみてくださいね！

鹿児島県薩摩大使の AKB48 の柏木由紀でした。